
 

 

UCHWAŁA∗∗∗∗ NR XVIII/133/2012 
RADY GMINY SŁABOSZÓW 

z dnia 27 listopada 2012 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Słaboszów  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j 

Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) w związku z art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jedn. Dz.U. z 2012 r. poz. 391) po zasięgnięciu opinii 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego, Rada Gminy w Słaboszowie uchwala, co następuje:  

§ 1. Ustala się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Słaboszów stanowiący 

załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXXVIII/226/06 z dnia 26 kwietnia 2006 r. w sprawie ustalenia szczegółowych 

zasad utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Słaboszów.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Małopolskiego.  

  

 Przewodniczący Rady Gminy  

Krzysztof Kuśpiel 
 

Załącznik Nr 1 
do Uchwały Nr XVIII/133/2012 

Rady Gminy Słaboszów   

z dnia 27 listopada 2012 r.  

 

REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU NA TERENIE  
GMINY SŁABOSZÓW  

 
Rozdział 1. 

POSTANOWIENIA OGÓLNE  

§ 1. Regulamin określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Słaboszów 

w szczególności dotyczące:  

1. Wymagań w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości obejmujących:  

                                                      
∗

 Publikacja niniejszej uchwały nie uwzględnia ewentualnych czynności nadzorczych podejmowanych przez Wojewodę 
Małopolskiego. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 4 grudnia 2012 r.

Poz. 6484



1) prowadzenie selektywnego zbierania i odbierania następujących frakcji odpadów komunalnych: papieru, 

metalu, tworzywa sztucznego, szkła i opakowań wielomateriałowych;  

2) prowadzenie selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych ulegających biodegradacji w tym 

odpadów opakowaniowych ulegających biodegradacji, a także odpadów zielonych z ogrodów i parków;  

3) prowadzenie selektywnego zbierania i odbierania powstających w gospodarstwach domowych: 

przeterminowanych leków i chemikaliów (farby, rozpuszczalniki, oleje odpadowe itd.), zużytych baterii 

i akumulatorów, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, mebli i innych odpadów 

wielkogabarytowych, odpadów budowlanych i rozbiórkowych, zużytych opon oraz opakowań po środkach 

ochrony roślin;  

4) uprzątanie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku 

publicznego;  

5) mycie i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami naprawczymi.  

2. Rodzaju i minimalnej pojemności pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na 

terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych, warunków rozmieszczania tych pojemników i ich 

utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym, przy uwzględnieniu:  

1) średniej ilości odpadów komunalnych wytwarzanych w gospodarstwach domowych bądź w innych 

źródłach;  

2) liczby osób korzystających z tych pojemników.  

3. Częstotliwości i sposobu pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego.  

4. Innych wymagań wynikających z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami.  

5. Obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed zagrożeniem lub 

uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku.  

6. Wymagań utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej,  

w tym także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych nieruchomościach.  

7. Wyznaczania obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej przeprowadzania.  

Rozdział 2. 
WYMAGANIA W ZAKRESIE UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU NA TERENIE 

NIERUCHOMOŚCI  

§ 2. Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku na terenie nieruchomości 

poprzez:  

1. Przyłączenie nieruchomości do istniejącej sieci kanalizacyjnej lub w przypadku gdy budowa sieci jest 

technicznie lub ekonomicznie nieuzasadniona, wyposażenie nieruchomości w zbiornik bezodpływowy na 

nieczystości ciekłe lub przydomową oczyszczalnię ścieków bytowych, spełniającą wymagania określone 

w przepisach odrębnych.  

2. Uprzątanie i zbieranie odpadów z powierzchni nieruchomości.  

3. Prowadzenie selektywnego zbierania i przekazywanie przedsiębiorcy odpadów komunalnych.  

4. Zbieranie odpadów nie podlegających selektywnej zbiórce do pojemników o wielkości i liczbie 

uzależnionej od liczby mieszkańców nieruchomości w sposób opisany w niniejszym Regulaminie.  

5. Przekazywanie odpadów zebranych selektywnie i pozostałych zmieszanych przedsiębiorcy w terminach 

wyznaczonych harmonogramem dostarczanym właścicielom nieruchomości przez przedsiębiorcę.  

6. Uprzątanie przez właścicieli błota, śniegu i lodu niezwłocznie po opadach oraz innych zanieczyszczeń 
z powierzchni chodników , przy czym za taki chodnik uznaje się wydzieloną część drogi publicznej służącej dla 

ruchu pieszego położoną bezpośrednio przy granicy nieruchomości, uprzątnięte błoto, śnieg, lód należy złożyć 
na skraju chodnika tak aby służby utrzymujące jezdnię mogły je uprzątnąć.  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 6484



7. Odpady z remontów zbiera się w workach lub kontenerach wypożyczonych od przedsiębiorcy 

odbierającego odpady.  

8. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami można będzie przeprowadzić pod warunkiem że będzie 

miało ono miejsce na terenie utwardzonym, a powstające ścieki odprowadzane będą do kanalizacji sanitarnej 

lub gromadzone w szczelnych zbiornikach bezodpływowych.  

9. Drobne naprawy pojazdów poza warsztatami naprawczymi mogą być przeprowadzane w obrębie 

nieruchomości gdy nie są one uciążliwe dla sąsiednich nieruchomości , a powstające odpady są gromadzone 

w sposób umożliwiający ich usunięcie, nie powodując zanieczyszczenia środowiska.  

10. Dopuszcza się zagospodarowanie drobnego gruzu budowlanego do utwardzenia lub naprawy 

zniszczonych dróg o nawierzchni gruntowej po wcześniejszym uzyskaniu uzgodnienia  

z właścicielem lub zarządcą drogi.  

§ 3. Ustala się następujące zasady w zakresie prowadzenia selektywnego zbierania i odbierania odpadów:  

1. Właściciel nieruchomości jest zobowiązany wyposażyć nieruchomość w dostateczną ilość pojemników 

służących do zbierania odpadów komunalnych.  

2. Na terenie nieruchomości pojemniki do zbierania odpadów komunalnych należy przetrzymywać 
w miejscach wyodrębnionych, dostępnych dla pracowników jednostki wywozowej.  

3. Prowadzenie selektywnego zbierania następujących frakcji odpadów komunalnych: papieru i tektury, 

metalu, tworzywa sztucznego, szkła i odpadów opakowaniowych ze szkła , opakowań wielomateriałowych.  

4. Prowadzenie selektywnego zbierania odpadów komunalnych ulegających biodegradacji w tym odpadów 

opakowaniowych ulegających biodegradacji, a także odpadów zielonych z ogrodów. W zabudowie zagrodowej 

i jednorodzinnej właściciele nieruchomości mogą korzystać z przydomowego kompostownika pod warunkiem, 

że kompostowany materiał będzie przekładany warstwą ziemi i nie będzie stanowił uciążliwości dla 

nieruchomości sąsiednich.  

5. Selektywnie zebrane opakowania powinny być czyste i opróżnione z resztek pozostałych substancji.  

6. Odpady zebrane selektywnie odbierane będą przez przedsiębiorcę z miejsc wcześniej uzgodnionych 

z przedsiębiorcą zgodnie z dostarczonym przez niego harmonogramem.  

7. Prowadzenie selektywnego zbierania powstających w gospodarstwach domowych: przeterminowanych 

leków i chemikaliów (farby, rozpuszczalniki, oleje odpadowe, itd.), zużytych baterii i akumulatorów, zużytego 

sprzętu elektrycznego i elektronicznego, mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, odpadów budowlano-

remontowych i rozbiórkowych, zużytych opon oraz opakowań po środkach ochrony roślin obowiązkowe jest 

we wszystkich rodzajach zabudowy.  

8. Odpady takie jak zużyte baterie należy przekazać do oznakowanych pojemników zlokalizowanych 

w szkołach i gminie.  

9. Odpady takie jak chemikalia, zużyte akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, zużyte 

opony oraz odpady wielkogabarytowe, a także opakowania po środkach ochrony roślin przeterminowane leki 

należy gromadzić, a następnie przekazać przedsiębiorcy w terminach wyznaczonych w harmonogramie zbiórki, 

nie rzadziej niż 2 razy w roku.  

10. Odpady wielkogabarytowe, zużyte akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, zużyte 

opony w zabudowie jednorodzinnej i zagrodowej należy wystawić przed posesję bez umieszczania ich 

w workach; natomiast mniejsze frakcje odpadów umieścić w workach i przekazać w terminach ustalonych 

w harmonogramie zbiórki.  

11. Odpady budowlano-remontowe i rozbiórkowe, muszą być zbierane w sposób selektywny i załadowane 

do odpowiedniego pojemnika przeznaczonego na tego typu odpady, wcześniej zamówionego u przedsiębiorcy.  

12. Przedsiębiorca ma obowiązek w ramach zryczałtowanej umowy odebrać wyłącznie odpady budowlano- 

remontowe i rozbiórkowe, które powstały w wyniku drobnych robót nie wymagających pozwolenia na budowę, 
odpady nie spełniające tej funkcji na zasadach ustalonych w umowie z przedsiębiorcą.  

13. Zaopatrzenie w pojemniki i worki do prowadzenia selektywnej zbiórki odpadów powinien umożliwić 
właścicielom nieruchomości przedsiębiorca.  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 6484



§ 4. Ustala się następujące zasady w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych:  

1. Właściciele nieruchomości, obowiązani są do pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości w sposób systematyczny, nie dopuszczający do przepełnienia się urządzeń do gromadzenia 

nieczystości ciekłych, gwarantujący zachowanie czystości i porządku na nieruchomości.  

2. Częstotliwość opróżniania z osadów ściekowych zbiorników oczyszczalni przydomowych wynika 

z instrukcji eksploatacji.  

§ 5. Właściciel nieruchomości na której prowadzona jest działalność handlowa, usługowa, gastronomiczna 

lub inna działalność gospodarcza, zobowiązany jest do:  

1. Wyposażenia nieruchomości w odpowiednią liczbę koszy, pojemników lub kontenerów do gromadzenia 

odpadów i opróżniania ich w miarę potrzeb nie dopuszczając do ich przepełnienia.  

2. Bieżącego sprzątania terenu nieruchomości, w szczególności niezwłocznie po zakończeniu działalności 

w danym dniu.  

3. Selektywnego gromadzenia odpadów.  

Rozdział 3. 
CZĘSTOTLIWOŚĆ POZBYWANIA SIĘ ODPADÓW KOMUNALNYCH I NIECZYSTOŚCI 

CIEKŁYCH Z TERENU NIERUCHOMOŚCI  

§ 6. Częstotliwość odbierania odpadów komunalnych z nieruchomości terenów przeznaczonych do użytku 

publicznego winna być dostosowana do ilości wytwarzanych odpadów w terminach zapewniających właściwy 

stan sanitarno-porządkowy nieruchomości następująco:  

1. Odpady nieselekcjonowane (komunalne zmieszane) odbierane są: w zabudowie jednorodzinnej 

i zagrodowej - 1 raz w miesiącu.  

2. Odpady komunalne z papieru, tektury, szkła, tworzyw sztucznych, metalu, wielomateriałowe (w tym 

opakowaniowe) zbierane selektywnie odbierane są w zabudowie jednorodzinnej i zagrodowej - 1 raz 

w miesiącu.  

3. Odpady zielone zbierane selektywnie( jeśli nie są kompostowane na nieruchomości) odbierane są 
w zabudowie jednorodzinnej i zagrodowej w okresie letnim- 2 razy w miesiącu.  

4. Odpady kuchenne : jednostki handlowe i usługowe - w zależności od wielkości pojemników co najmniej 

2 razy w tygodniu.  

5. Odpady wielkogabarytowe, zużyte akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, zużyte opony 

, chemikalia, przeterminowane leki, opakowania po środkach ochrony roślin w zabudowie jednorodzinnej 

i zagrodowej na terenie całej gminy - 2 razy do roku po zakończeniu sezonu zimowego i zakończeniu sezonu 

letniego, zgodnie z harmonogramem dostarczonym przez przedsiębiorcę.  

6. Baterie zużyte: zbierane na bieżąco i dostarczane do pojemników rozmieszczonych w szkołach 

i gminie .  

7. Odpady budowlano- remontowe i rozbiórkowe – na indywidualne zgłoszenie właściciela nieruchomości 

właściwemu przedsiębiorcy odbierającemu odpady.  

§ 7. Do zbierania okresowo zwiększonej ilości odpadów komunalnych, oprócz typowych pojemników 

i kontenerów, mogą być używane odpowiednio oznaczone worki z tworzyw sztucznych, udostępniane przez 

przedsiębiorcę świadczącego usługi na wywóz odpadów komunalnych po wcześniejszym uzgodnieniu terminu 

i miejscu ich odbioru.  

§ 8. Wywóz nieczystości ciekłych musi następować w terminach zapobiegających przepełnieniu i przelaniu 

się nieczystości na powierzchnię oraz przenikaniu do gruntu.  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 6484



Rozdział 4. 
RODZAJE I MINIMALNA POJEMNOŚĆ POJEMNIKÓW PRZEZNACZONYCH DO ZBIERANIA 

ODPADÓW KOMUNALNYCH NA TERENIE NIERUCHOMOŚCI ORAZ NA DROGACH 
PUBLICZNYCH , WARUNKI ROZMIESZCZANIA TYCH POJEMNIKÓW I ICH UTRZYMANIA 

W ODPOWIEDNIM STANIE SANITARNYM, PORZĄDKOWYM I TECHNICZNYM  

§ 9. Określa się rodzaje i minimalną pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania zmieszanych 

odpadów komunalnych na terenie nieruchomości:  

1. Pojemniki muszą być wykonane z trwałych materiałów i dostosowane do ich opróżniania przez pojazdy 

specjalistyczne do odbioru odpadów komunalnych.  

2. Właściciel nieruchomości ma obowiązek zaopatrzyć się w pojemniki i worki przeznaczone do 

selektywnej zbiórki odpadów komunalnych.  

3. Przyjmuje się następujące urządzenia do zbierania odpadów komunalnych na terenie gminy:  

a) pojemnik o pojemności od 35 do 240 litrów,  

b) pojemniki specjalistyczne do zbierania odpadów biodegradowalnych,  

c) worki o pojemności od 60 do 240 litrów,  

d) kontenery o pojemności 1100 litrów, 7500 litrów.  

4. Odpady komunalne należy umieszczać w pojemnikach o minimalnej pojemności :  

1) dla budynków mieszkalnych w zabudowie jednorodzinnej i zagrodowej  25 litrów na mieszkańca   jednak 

co najmniej jeden pojemnik 120 litrów na każdą nieruchomość,  

2) dla szkół wszelkiego typu 2 litry na każdego ucznia i pracownika,  

3) dla  przedszkoli 2 litry na każde dziecko i pracownika,  

4) dla lokali handlowych 30 l na każde 10m
2
 powierzchni całkowitej, jednak co  najmniej jeden pojemnik  

120 l na lokal,  

5) dla lokali gastronomicznych 10 litrów na jedno miejsce konsumpcyjne,  

6) dla zakładów rzemieślniczych, usługowych i produkcyjnych w odniesieniu do  pomieszczeń biurowych 

i socjalnych pojemnik 120 litrów na każdych 10 pracowników.  

5. Tereny przeznaczone do użytku publicznego będą wyposażone w pojemniki o pojemności 30 litrów,  na 

przystankach komunikacyjnych. Częstotliwość opróżniania pojemników których mowa w § 9 ust. 5 winna być 
dostosowana do potrzeb.  

§ 10. Określa się rodzaje i pojemność worków przeznaczonych do selektywnego zbierania odpadów przez 

właścicieli nieruchomości: Dla potrzeb selektywnej zbiórki odpadów stosuje się pojemniki i wyłącznie do tego 

celu przeznaczone worki z tworzywa:  

1) niebieski - z przeznaczeniem do zbierania makulatury /papier i tektura/,szkła i opakowań szklanych, metali 

oraz opakowań metalowych, opakowań wielomateriałowych,  

2) żółty - z przeznaczeniem do zbierania tworzyw sztucznych,  

3) czarny -  odpadów niesegregowanych (zmieszanych),  

4) brązowy - do zbierania odpadów ulegających biodegradacji.  

§ 11. Pojemniki przeznaczone do zbierania odpadów na terenach przeznaczonych do użytku publicznego 

powinny odpowiadać następującym wymaganiom:  

1. Powinny być ustawione w miejscach nie powodujących zagrożenia dla ruchu pieszego i pojazdów oraz 

umożliwiających ich opróżnianie przez przedsiębiorcę odbierającego odpady.  

2. Powinny być rozmieszczone w odpowiedniej ilości, szczególnie w miejscach o dużym natężeniu ruchu 

pieszego i przebywania znacznej ilości osób.  

3. Powinny być estetyczne i zabezpieczone przed wysypywaniem zgromadzonych w nich odpadów.  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 6484



§ 12. 1. Właściciele nieruchomości mają obowiązek utrzymywać pojemniki w stanie czystości zarówno 

zewnętrznej jak i wewnętrznej .  

2. Pojemnik nie powinien być uszkodzony lub pozbawiony, np. pokrywy.  

3. Pojemniki powinny być ustawione, na terenie nieruchomości, w miejscu widocznym oraz dostępnym dla 

firmy wywozowej.  

§ 13. 1. Zabrania się gromadzenia w pojemnikach na odpady komunalne : śniegu, lodu, gruzu, gorącego 

popiołu i żużlu, szlamów, substancji toksycznych, żrących, wybuchowych, przeterminowanych leków, 

zużytych olejów, resztek farb, rozpuszczalników, lakierów i innych odpadów niebezpiecznych oraz odpadów 

innych aniżeli komunalne pochodzących z działalności gospodarczej.  

2. Zabrania się spalania w pojemnikach i koszach na odpady, jakichkolwiek odpadów.  

3. Do pojemników (kontenerów) i worków przeznaczonych do selektywnej zbiórki nie wolno wrzucać: 
foliowanych i lakierowanych katalogów;  luster, szklanych opakowań farmaceutycznych i chemicznych 

z pozostałościami zawartości, szkła budowlanego (szyby okienne, szkło zbrojone), opakowań i butelek po 

olejach i smarach, puszek i pojemników po farbach i lakierach, opakowań po środkach chwastobójczych 

i owadobójczych.  

Rozdział 5. 
INNE WYMAGANIA WYNIKAJĄCE Z WOJEWÓDZKIEGO PLANU GOSPODARKI ODPADAMI  

§ 14. System gospodarowania odpadami komunalnymi powinien zapewnić ograniczenie masy odpadów 

komunalnych ulegających biodegradacji kierowanych  do składowania:  

1) do 16 lipca 2013 roku nie więcej niż 50% wagowo całkowitej masy odpadów komunalnych ulegających 

biodegradacji przekazane będzie do składowania,  

2) do 16 lipca 2020 roku do nie więcej niż 35%, wagowo całkowitej masy odpadów komunalnych ulegających 

biodegradacji przekazane będzie do składowania w stosunku do masy tych odpadów wytworzonych w roku 

1995, w przeliczeniu na jednego mieszkańca gminy powinny to być ilości:  

- 23,5 kg/ osobę/rok w roku 2013,  

- 16,5 kg/osobę/rok w roku 2020.  

§ 15. Podmioty uprawnione są zobowiązane w kolejnych latach zebrać selektywnie spośród odpadów 

komunalnych przekazywanych przez właścicieli nieruchomości i poddać odzyskowi oraz recyklingowi ilości 

odpadów:  

1) zmniejszenie do końca 2014 r. masy składowanych odpadów komunalnych do max 60% wytworzonych 

odpadów komunalnych,  

2) ponownego wykorzystania i recyklingu odpadów komunalnych , przynajmniej takich jak papier, metal, 

tworzywa sztuczne i szkło z gospodarstw domowych i w miarę możliwości odpadów innego pochodzenia 

podobnych do odpadów z gospodarstw domowych na poziomie  50 % ich masy do końca 2020 roku,  

3) poziomy recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami odpadów 

komunalnych takich jak : papier, metal, tworzywa sztuczne, szkło oraz innych niż niebezpieczne odpadów 

budowlanych i rozbiórkowych wymagane do osiągnięcia w poszczególnych latach działania systemu 

określa Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 29 maja 2012 r. w sprawie poziomów recyklingu, 

przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami niektórych frakcji odpadów 

komunalnych (Dz.U.2012.645),  

4) selektywnego zbierania zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego pochodzącego z gospodarstw 

domowych w wysokości  4kg/mieszkańca/rok ,  

5) osiągnięcie do końca 2020 r. min. 70% wagowo poziomu przygotowania do ponownego użycia, recyklingu 

oraz innych form odzysku materiałów budowlanych i rozbiórkowych innych niż niebezpieczne,  

6) w okresie do 2022 r.  utrzymanie  odzysku na  poziomie  co najmniej 75% zużytych opon a recyklingu co 

najmniej 15%.  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 6484



Rozdział 6. 
OBOWIĄZKI OSÓB UTRZYMUJĄCYCH ZWIERZĘTA DOMOWE, MAJĄCE NA CELU 

OCHRONĘ PRZED ZAGROŻENIEM LUB UCIĄŻLIWOŚCIĄ DLA LUDZI  

§ 16.  Osoby będące właścicielami lub opiekunami zwierząt domowych, w szczególności psów 

zobowiązuje się do:  

1) sprawowania opieki nad nimi w sposób wykluczający zagrożenie bezpieczeństwa i uciążliwości dla ludzi,  

2) niezwłocznego usuwania zanieczyszczeń spowodowanych przez zwierzęta w miejscach publicznych,  

3) na terenach ogólnie dostępnych, właściciel lub opiekun psa zobowiązany jest do wyprowadzenia psa na 

spacer wyłącznie na smyczy lub w kagańcu,  

4) zwolnienie przez właściciela nieruchomości psa z uwięzi na terenie nieruchomości  może mieć miejsce gdy 

nieruchomość jest ogrodzona w sposób uniemożliwiający  samodzielne wydostanie się psa  na  zewnątrz.  

Rozdział 7. 
WYMAGANIA ODNOŚNIE UTRZYMYWANIA ZWIERZĄT GOSPODARSKICH  

NA TERENACH WYŁĄCZONYCH Z PRODUKCJI ROLNICZEJ  

§ 17. 1. Na terenach wyłączonych z produkcji rolnej, dopuszcza się utrzymywanie zwierząt gospodarskich 

pod warunkiem spełnienia wymogów sanitarnych, budowlanych, ochrony środowiska i ochrony zwierząt.  

2. Zwierzęta gospodarskie powinny być utrzymywane w sposób nie powodujący uciążliwości dla osób 

zamieszkujących nieruchomości sąsiednie.  

Rozdział 8. 
OBSZARY PODLEGAJĄCE OBOWIĄZKOWEJ DERATYZACJI  

ORAZ TERMINY JEJ PRZEPROWADZANIA  

§ 18. 1. 0bowiązkowej  deratyzacji podlega   cały obszar Gminy  Słaboszów.  

2. Deratyzacja na terenie nieruchomości powinna być dokonywana  dwukrotnie w każdym roku w terminie  

od 15  kwietnia do 15 maja i od  15 października do 15 listopada  oraz każdorazowo w przypadku wystąpienia 

populacji gryzoni na terenie nieruchomości.  

Rozdział 9. 
POSTANOWIENIA KOŃCOWE  

§ 19. Stosownie do postanowień art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach ten kto nie wykonuje obowiązków określonych w regulaminie utrzymania czystości 

i porządku podlega karze grzywny. Postępowanie toczy się według  przepisów  kodeksu postępowania 

w sprawach o wykroczenie.  

  

 Przewodniczący Rady Gminy  

Krzysztof Kuśpiel 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 6484


		2012-12-04T13:11:56+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




